Mittags — Meniis

Montag - Freitag

11:30 — 14:00 Uhr
(auBer Feiertags)

Zu allen Meniis servieren wir eine frisch zubereitete Tagessuppe** und ein Dessert™*

Menii 1

Meni 2

Meni 3

Ment 4

Ment 5

Menii 6

Menu 7

Meni 8

Menii 9

Menii 10

Ment 11

Meni 12

Meni 13

Meni 14

Mixed Spiel

Beilagensalat 238 Pommes frites

SpieB3 mit Champignongsofle

Beilagensalat 238 Pommes frites

Giouvetsi Lammfleisch

Beilagensalat >3 8 Butterreis

Schnitzel

paniert, Beilagensalat "% # Pommes frites

Cevapcici

Hackfleischrollchen, Beilagensalat %3 # Pommes frites

Gyros’

mit Tsatsiki, Beilagensalat '+>*8 Pommes frites

Bauernteller’

Gyros, SpieB, Cevapcici, Beilagensalat "% * Pommes frites

Hercules Spiel3

Mit Scheibenkise iiberbacken, Beilagensalat 3%, Pommes frites

Nudeln mit Lachs

Beilagensalat 238

Teufelsspiel3 °

mit pikanter SoBe, Beilagensalat %% Pommes frites

Jagerschnitzel

paniert mit frischen Champignons, Beilagensalat %% Pommes frites

Putenbrust vom Grill

Beilagensalat >3 8 Butterreis

Lachs-Steak

Beilagensalat >3 8 Butterreis

Spiel} mit PfeffersoBe ’

Beilagensalat 238 Pommes frites

*zu vielen Gerichten servieren wir Zitronen ’

Alle Meniis auf Wunsch auch zum Mitnehmen

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

**Bitte erkundigen Sie sich bei unserem Servicepersonal nach den Zusatzstoffen und Allergenen der tdglich wechselnden Suppen/Desserts

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der

Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Suppen

Bohnensuppe 6,00 €

Hiihnersuppe 7,00 €

Tagessuppe 6,00 €
Salate

Beilagensalat "™ 6,50 €

Salatteller " 9,50 €

griiner Blattsalat, Karottensalat, Bohnensalat, Krautsalat, Tsatsiki,
Dolmadaki und Schafskise

Salat mit Thunfisch "*** 12,00 €
Griechischer Bauernsalat® 12,50 €
Tomaten ,Zwiebeln, Paprika, Gurken, Peperoni, Oliven und

Schafskise

Gemischter Teller "*** 13,50 €

Oliven, Peperoni, Tsatsiki, Gurken, Tomaten, Weinbléttern,
Schafskise, Taramas und Riesenbohnen

Salat mit Putenfleisch 16,50 €
Salat mit Rumpsteak Streifen ' 21,00 €

Beilagen

Pommes Frites 4,00 €
Butterreis 3,50€
Bratkartoffeln 5,00 €
Kroketten 5,00 €
Frischer Gemiiseteller der Saison 6,50 €
Teufelssof3e * 4,00 €
Schafskédsesofle 4,50 €
Champignonsof3e 4,50 €
Pfeffersof3e 4,00 €
Tomatensof3e 4,00 €
Pfifferlingsof3e 5,00 €
Knoblauchsof3e 4,00 €
Metaxasofle 4,50 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der
Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Vorspeisen

Gegrillte Tomatenpaprika "

mit Olivenol und Balsamico

Peperoni gegrillt *

mit Knoblauch

Tsatsiki

Dolmadakia ™’
gefiillte Weinbléatter

Mozzarella mit Tomaten '
Schafskise gegrillt

Tirosalata ™’

sehr pikante Késecreme

Schnecken

mit Kése tiberbacken oder mit Krauterbutter

Pikilia "**

verschiedene Vorspeisen fiir zwei Personen

Octapodi '

gegrillter Tintenfisch
Calamari

panierte Tintenfischringe

Babycalamari

gegrillt oder in der Pfanne gebacken

Garnelen

gegrillt

Shrimps

in pikanter TomatensoBe und Schafskése

Sardinen

in der Pfanne gebraten

*zu vielen Gerichten servieren wir Zitronen ’

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

8,50 €
8,50 €

7,00 €
6,50 €

8,00 €
9,50 €
7,50 €

8,50 €
22,00 €
22,50 €
13,00 €
18,00 €
23,00 €
11,50 €

14,00 €

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der

Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Vom Holzkohlegrill

Souvlaki

SpieBbraten, Beilagensalat %38 Pommes frites
Cevapcici

Hackfleischrollchen, Beilagensalat %3 # Pommes frites
Mixed Spiel

Schweinefleisch, Hackfleisch, Beilagensalat 3%, Pommes frites

Hercules Spiel3

Schweinefleisch mit Scheibenkése iiberbacken,
Beilagensalat 238 Pommes frites

Athen Spief3 *

Schweinefleisch mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika und
geriebenem Kiise iiberbacken, Beilagensalat '+>*8 Pommes frites

. 2
Zeus SpieB3
Rinderlende, Tomaten, Zwiebeln, Peperoni,
Beilagensalat 238 Pommes frites

Filet Spiel3
Rinderlende, Beilagensalat %% Pommes frites

Lendenspiel3

Schweinelende, Beilagensalat 3%, Pommes frites

OchsenspieB3

Roastbeef, Beilagensalat '+>*8 Pommes frites

Teufelsspiel3 °

Schweinefleisch, mit pikanter SoBe, Beilagensalat %%

Pommes frites

. 2
BauernspieB3
Schweinefleisch mit Tomaten, Zwiebeln, Peperoni und
SchafkiisesoBe iiberbacken, Beilagensalat '>*8 Pommes frites
. . 3
Lendenspiel mit PfeffersoBe
Schweinelende, Beilagensalat 3%, Pommes frites
Apollo Spiel
Schweinelende mit frischer Champignonsofle, Beilagensalai
Bratkartoffeln

Artemis Spiel3

Schweinelende mit Pfifferlingen, Beilagensalat ' *# Bratkartoffeln

t 1.2,3,8,

*zu vielen Gerichten servieren wir Zitronen ’

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

15,50 €
15,50 €
16,50 €

18,00 €

21,00 €

31,50 €

31,00 €
21,00 €
26,00 €

20,50 €

22,50 €

23,50 €

23,50 €

25,00 €

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der

Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Spezialitdten des Hauses

Lammfilet mit Pfeffersauce ’

mit gemischtem Salat 2% Pommes frites

Lammbkoteletts

mit gemischtem Salat 2% Pommes frites

Lammricken

mit Knoblauch-Sahne-SoBe, gemischtem Salat %3 % Pommes frites

Bifteki

Hackfleisch mit Schafskiise gefiillt, Beilagensalat "*** Pommes
frites

Steakteller

Rumpsteak, Lammriickensteak, Schweinesteak,
Beilagensalat 238 Pommes frites

Knoblauch-Teller

1 Rumpsteak, 1 Lammkotelett, 2 Cevapcici, 1 Spief3,
Beilagensalat 238 Pommes frites

Lamm- Teller

Lammfilet, Lammriickensteak, 2 Lammkoteletts mit Knoblauch,
Beilagensalat 238 Pommes frites

Grill-Teller

Rumpsteak, 2 Cevapcici, 1 Spiel3, Gyros,
Beilagensalat 238 Pommes frites

Gyros’

mit Tsatsiki, Beilagensalat '+>*8 Pommes frites

*zu vielen Gerichten servieren wir Zitronen ’

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

31,50 €
29,50 €
31,00 €

16,50 €

29,00 €

29,00 €

31,50 €

26,50 €

16,50 €

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der

Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Vom Rind

Rumpsteak 27,50 €

mit Kriuterbutter, Beilagensalat >33, Pommes frites

Rumpsteak 29,00 €

mit Zwiebeln, Beilagensalat '>*® Pommes frites

Rumpsteak 29,50 €

mit frischer ChampignonsoBe, Beilagensalat "% * Pommes frites

Rumpsteak ° 29,50 €

mit PfeffersoBe, Beilagensalat "% Pommes frites

Rumpsteak 31,50 €

mit Pfifferlingen, Beilagensalat %3 # Pommes frites

Filetsteak (Rinderlende) 32 , 50 €
mit Kriuterbutter, Beilagensalat >33, Bratkartoffeln

Filetsteak (Rinderlende) 33 , 50 €
mit Zwiebeln, Beilagensalat '>*8, Bratkartoffeln

Filetsteak (Rinderlende) 3 4, 50 €

mit frischer ChampignonsoBe, Beilagensalat ' *#, Bratkartoffeln

Pfeffersteak ’ 34,50 €

Rinderlende mit PfeffersoBe, Beilagensalat %3 # Bratkartoffeln

Knoblauchsteak 34,50 €

Rinderlende mit Knoblauch-Sahne-Sofe,
Beilagensalat >33, Bratkartoffeln

Odysseus Steak 34,50 €

Rinderlende mit TomatensoBe, Knoblauch und Basilikum,
Beilagensalat >33, Bratkartoffeln

Dionysos Steak 36,50 €

Rinderlende, Pfifferlinge, Beilagensalat "> 38, Kroketten

Vom Schwein

Schnitzel 17,50 €

paniert, Beilagensalat "% # Pommes frites

Jagerschnitzel 19,50 €

paniert mit frischen Champignons, Beilagensalat %% Pommes frites

Gefliigel

Putenbrust vom Grill ’ 20,50 €
in PfeffersoBe, Beilagensalat >3 # Butterreis

Putenbrust vom Grill 20,50 €
in ChampignonsoBe, Beilagensalat " # Butterreis

Putenbrust vom Grill 20,50 €

in TomatensoBe mit Basilikum, Beilagensalat %3 # Butterreis

*zu vielen Gerichten servieren wir Zitronen ’

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der
Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Fischgerichte

Lachs mit Senfsauce ° 27,50 €
Beilagensalat 238 Butterreis
Dorade gegrillt 27,50 €
Beilagensalat 238, Butterreis
Nudeln mit Lachs 18,00 €

Spezialitdten aus dem Ofen
Giouvetsi 21,50 €
Lammfleisch mit Kritharaki und Kise iiberbacken, Beilagensalat 28
Giouvetsi 21,50 €
Lammfleisch mit Riesenbohnen, Beilagensalat >3 #
Giouvetsi 21,50 €
Lammfleisch mit Bamies (Okra), Beilagensalat %38
Giouvetsi 21,50 €
Lammfleisch mit griinen Bohnen, Beilagensalat 38

Fiir unsere kleinen Gdste

Spiel 10,00 €
Beilagensalat 238 Pommes frites
Cevapcici 10,00 €
Beilagensalat 238 Pommes frites
Schnitzel 10,00 €
paniert, Beilagensalat "% # Pommes frites
Nudeln in Tomatensof3e 8,00 €
Kinder Gyros 10,00 €

Beilagensalat 238 Pommes frites

*zu vielen Gerichten servieren wir Zitronen ’

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der

Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Desserts

Gemischtes Eis ' 5,50 €
Gemischtes Eis mit Sahne ' 6,00 €
Vanille Eis mit heifler Schokosauce ' 7,00 €
Vanille Eis mit heilen Himbeeren ' 7,50 €
Galaktoburiko* ' 8,00 €
griechischer GieBauflauf mit Blatterteig, dazu Vanilleeis

Tiramisu* """ 7,00 €
Griechischer Joghurt 6,00 €

mit Honig und Niissen

* hausgemacht

Warme Getrdnke

Tee (verschiedene Sorten) 2,90 €
Kaffee 2,90 €
Espresso " 2,50 €
Doppelter Espresso " 3,90 €
Cappuccino " 3,50 €
Latte Macchiato " 3,90 €
Griechischer Mocca " 2,90 €
Aperitif
Ouzo 2cl 3,00 €
Ouzo auf Eis 4 cl 4,00 €
Ouzo Plomari 0,201 14,00 €
Tsipouro 2cl 4,00 €
Tsiporo Katsaros mit Anis / ohne Anis 0,201 15,00 €
Martini rot 5¢cl 5,00 €
Martini weil 5¢cl 5,00 €
Sherry 4 cl 5,00 €
Campari-Soda ' 4 cl 7,00 €
Campari-Orange "* 4 cl 7,50 €
Kir-Royal ' 2cl 6,00 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der
Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Alkoholfreie Getrdnke

Wasser still
Tafelwasser

Flasche Mineralwasser
Flasche Mineralwasser

Cola-Cola "
Cola-Cola "
Cola-Cola Zero """
Cola-Cola Zero """

3

Fanta "
Fanta "’
Sprite ’
Sprite ’

1,3, 11

Spezi
Spezi "
Bitter-Lemon “
Bitter-Lemon “
Apfelsaft

Apfelsaft

Orangensaft
Orangensaft
Kirschnektar
Kirschnektar
Johannisbeernektar *
Johannisbeernektar *
Apfelsaft-Schorle
Apfelsaft-Schorle
Orangensaft-Schorle
Orangensaft-Schorle
Kirsch-Schorle
Kirsch-Schorle
Johannisbeer-Schorle °

Johannisbeer-Schorle ’

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

0,501
0,401
0,251
0,701

0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401

3,50 €
3,00 €
3,00 €
6,50 €

3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der

Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Sekt

Glas Sekt 0,101 4,50 €
Glas Sekt auf Eis 0,201 6,50 €
Glas Sekt Aperol " mit orange ' 0,401 8,00 €
Flasche Sekt 0,701 24,00 €
Offene Weifsweine
Retsina geharzt 0,20 | 6,00 €
Imiglykos ticblich 0,201 6,00 €
Samos Liksrwein 0,20 | 7,50 €
Moschofilero wocken 0,201 6,50 €
Chardonnay trocken 0,201 6,50 €
Grauburgunder trocken 0,201 6,50 €
Weinschorle 0,201 3,50 €
Weinschorle 0,401 5,50 €
Offene Rotweine
Imiglykos tieblich 0,201 6,50 €
Mavrodaphne sis 0,201 7,50 €
Aglorgltlko trocken 0,20 1 6,50 €
Cabarnet Sauvignon 0,201 6,50 €
Merlot 0,201 6,50 €
Offene Roséweine
Merlot Rosé tocken 0,20 1 6,50 €
Imiglykos Rosé riebiich 0,201 6,50 €
Apfelwein
Apfelwein 0,251 3,50 €
Apfelwein 0,501 5,50 €
Apfelwein Schorle 0,251 3,00 €
Apfelwein Schorle 0,501 5,00 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der

Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Weifswein

Domaine Costa Lazaridi

Gefira Maganiti

Malamatina geharzt 0,501 10,50 €
Mostra tieblich / Agiorgitiko - Syrah - Merlot / Griechenland / K. Tsililis 0,501 12,50 €
M Ostra trocken / Muscat — Chardonnay - Roditis / Griechenland / K. Tsililis 0,50 1 12,50 €
Chardonnay trocken / Weingut Lazaridi 0,75 | 27,00 €
Gral],burgunder trocken / Pfalz / Weingut Dichl 0,75 1 27,00 €
AmethyStOS trocken / Sauvignon Blanc - Assyrtiko / Griechenland / 0,75 | 41 ,00 €
MalagOUSia trocken / Griechenland / Ktima Gerovassiliou 0,75 1 41 ,OO €
Rotwein
Mostra trocken/ Agiorgitiko - Syrah - Merlot / Griechenland / K. Tsililis 0,50 | 12,50 €
Kleoni trocken / Griechenland / Lafkiotis Winery 0,75 1 19,00 €
Imiglykos Kleoni tieblich / Griechenland / Lafkiotis Winery 0,751 19,00 €
Naoussa trocken /Xinomavro / Griechenland / Vaeni Naoussa Imazhia 0,75 1 21 ,OO €
Mega Splleo trocken /Mavrodafne — Mavro Kalavritino / Griechenland / 0,75 1 49,00 €
AmethyStOS trocken /Cabernet Sauvignon - Merlot - Agiorgitiko / 0,75 | 49,00 €
Griechenland / Domaine Costa Lazaridi
14 .
Rosewein

MoOstra tieblich / Muscat - Syrah - Merlot / Griechenland / K. Tsililis 0,50 1 12,50 €
Merlot trocken / Griechenland / Domaine Costa Lazaridi 0,75 | 35 ,00 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der

Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Biere

Krombacher Pils 0,301 3,50 €
Weizenbier 0,501 4,50 €
Dunkles Weizenbier 0,501 4,50 €
Kristallweizen 0,501 4,50 €
Radler * 0,301 3,50 €
Weizen-Radler’ 0,501 4,50 €
Alkoholfreies Bier 0,331 3,50 €
Alkoholfreies Weizen 0,501 4,50 €
Digestif
Metaxa ' ***** 2cl 4,50 €
Metaxa ' **¥*k*% 2cl 5,50 €
Metaxa ' H¥ ¥ kskskkk ok 2cl 7,50 €
Ramazzotti 2cl 4,00 €
Pfirsichlikor 2cl 4,00 €
Bailey's Irish Cream ' 2cl 4,50 €
Brandy de Jerez 2cl 4,50 €
Spirituosen
Himbeergeist 2cl 4,00 €
Kirschwasser 2cl 4,00 €
Williams Christ Birne 2cl 4,50 €
Malteser 2cl 4,00 €
Wodka 2cl 4,00 €
Fernet-Branca 2cl 4,00 €
Asbach 2cl 4,00 €
Whiskey-Cola " 4 cl 7,50 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der
Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



Deklarierungspflichtige Zusatzstoffe

1 mit Farbstoffen

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Siilungsmittel

9 Aspartam- Phenylalaninquelle
10 mit Phosphat

11 koffeinhaltig

12 chininhaltig

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Eine schriftliche Dokumentation der
Allergene liegt ebenfalls fiir Sie bereit.



